МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

02.12.2013
                                                  с.Чаинск                                                    №  32

	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

На основании Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в соответствии с Положением «Об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Чаинского сельского поселения от 21.06.2006 г. № 52,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в размерах согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Чаинского сельского поселения от 19.12.2012 № 37 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг на погребение на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2013 год».

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

4. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава Чаинского сельского поселения                                                             В.Н.Аникин

Приложение к решению Совета

Чаинского сельского поселения

от 02.12.2013 № 32
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2250,00

	в том числе:

	1.1.
	Изготовление и доставка гроба обитого
	1945,00

	1.2.
	Изготовление тумбы
	305,00

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	960,00

	3.
	Погребение
	3936,00

	в том числе:

	3.1.
	рытье могилы
	1879,00

	3.2.
	захоронение
	2057,00

	4.
	Итого:
	7146,00

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
 умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица,
взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1192,00

	в том числе:

	1.1.
	Изготовление и доставка гроба не обитого
	887,00

	1.2.
	Изготовление тумбы
	305,00

	2.
	Облачение тела
	590,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	945,00

	4.
	Погребение
	2196,00

	в том числе:

	4.1.
	рытье могилы
	1879,00

	4.2.
	захоронение
	317,00

	5.
	Итого:
	4923,00